CATALOGO DE REPUESTOS

Acoplado tolva autodescargable de dos ejes
Modelo: ATA 26 Ton.




%)
LLl
=
I
=
%)
LLl
=
o
=
=
<T
=

01 - 805185 - Caja de transmision 696

02 - 009940 - Sinfin inferior sold. & 480mm

03 - 009909 - Bancada grande superior caja ATA 26
04 - 009911 - Tapa bancada grande sup. caja ATA 26
05 - 009915 - Tubo inferior @ 480mm sold.

06 - 805172 - Engranaje Z19 doble ASA 80

07 - 805170 - Engranaje Z12 doble ASA 80

08 - 805171 - Engranaje Z13 doble ASA 80

09 - 804913 - Cadena a rodillo ASA 80/2 doble (1" x 5/8”) L = 800
10 - 009993 - Conj. tapa rebatible

11 - 009919 - Tapa superior caja perforada ATA 26
12 - 805118 - Rodamiento 33112

13 - 805116 - Retén DBH 8696

14 - 805115 - Retén DBH 8041

15 - 800757 - Tuerca castillo UNF 1 %"

16 - 800662 - Chaveta partida 5 x 70mm

17 - 009908 - Bancada grande inferior ATA 26

18 - 805119 - Rodamiento 1211TV

19 - 805166 - Retén DBH 8944 (55 - 85 -10)

20 - 805117 - Retén DBH 5374 (65 - 85 - 12)

21 - 009910 - Tapa bancada grande inferior

22 - 009933 - Buje espaciador engranaje

23 - 800201 - Bulén cab. hex. 2" x 1 1/4” RIW

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Leted nos conoc

24 - 800723 - Arandela presion %"

25 -800073 - Tuerca hex. lisa ¥2” R/W vuelo chico

26 - 800616 - Bulon cab. hex. 1/4 x 3/4” RIW

27 - 800063 - Arandela presién 1/4”

28 - 800619 - Bulon cab. hex. 17 x 2 5" RIW

29 - 800799 - Tuerca hex. lisa 1" R/W

30 - 801048 - Arandela presion 1”

31 - 009947 - Sinfin horizontal delantero ATA 26

32 - 800801 - Bulén cab. hex. 5/8 x 4” R/W

33 - 800620 - Bolillero 6205 - 2RS

34 - 001066 - Buje espaciador corto tira cadena
35-801074 - Arandela lisa 5/8”

36 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” R/W vuelo chico

37 - 804955 - Media union p/cadena ASA 80/2 L = 1800
38 - 805167 - Retén DBH 8747 (60 - 85 - 10)

39 - 800972 - Arandela lisa 1 %"

40 - 000580 - Perno bisagra tapa cajon

41 - 800721 - Prisionero 3/8 x 1”

42 - 805186 - Cilindro hidraulico 2 2" x 140 s/reg. salida %"
43 - 800576 - Codo 90° H 2" NPT x M %" NPT (corto)
44 - 803767 - Codo 90° “L” M 3/4” UNF JIC x M %2” NPT (largo)
45 - 007157 - Conj. manguera hidraulica L = 3500 B

46 - 000875 - Conj. manguera hidraulica L = 3500 A




(¢}
D
=
—
=
(7]
D
=]
(=)
=]
(=
C

~—




<L
O
oc
<T
(o
72,
LLl
(=
LLl
(-
o
(a'a)]
-
—

01 - 005704 - Perno bisagra tubo

02 - 004191 - Perno toma cilindro tubo de descarga
03 - 009994 - Tubo superior @ 480mm

04 - 010002 - Tapa boquilla

05 - 800367 - Resorte comp.A=4E =28LT =109
06 - 800665 - Contratuerca castillo UNF 1 3/4” A= 19mm
07 - 800724 - Buldn cab. hex. 5" x 6" R/W

08 - 800073 - Tuerca hex. lisa 2" R/W (vuelo chico)
09 - 800062 - Bulén cab. hex. 1/4” x 17 RIW

10 - 800063 - Arandela presion 1/4”

11 - 800321 - Tuerca hex. lisa 1/4” R/W (vuelo chico)
12 - 000663 - Bancada chica 25mm

13 - 000664 - Tapa bancada chica 25mm

14 - 800761 - Rodamiento a bolillas 1209 cilindrico
15 - 800823 - Retén SAV 5141

16 - 800826 - Retén SAV 6644

17 - 010003 - Refuerzo boca de descarga ATA 26

18 - 009934 - Pipeta ATA 26

19 - 800243 - Bulon cab. hex. 2" x 4” RIW

20 - 000930 - Tapa inferior

21-801351 - Retén 8383 (7144)

22 - 800762 - Bolillero 6209 s/blindaje

23 - 007273 - cuerpo central de caja de alineacion
24 - 010001 - Tornillo de registro

25 - 800359 - Contratuerca hex. lisa 1” R/W izq.

26 - 010906 - Arco soporte caja de alineacion p/tubo @ 480mm
27 - 800798 - Contratuerca hex. lisa 1" R/W der.

28 - 800068 - Retén SAV 5367

Méquinas agricolas

OMBY

29 - 000931 - Tapa sup. caja de alineacion

30 - 800201 - Bulén cab. hex. 5" x 1 1/4” RIW

31 -800723 - Arandela presion 2"

32 - 800073 - Tuerca hex. lisa 2" R/W (vuelo chico)
33 - 800431 - Cilindro hidraulico 2 2" x 570 s/reg.

34 - 800576 - Codo 90° H 2" NPT x M %2” NPT (corto)
35 - 804420 - Codo 90° “L” M 2" NPT x M %%2” NPT (largo)
36 - 804390 - Adaptador ¥2"NPT x »2"NPT

37 - 000876 - Conj. manguera hidraulica L = 3500
38 - 009915 - Tubo inferior @ 480mm

39 - 010488 - Torre accionamiento

40 - 800581 - Buldn cab. hex. 3/8” x 17 R/IW

41 - 800017 - Arandela presion 3/8”

42 - 800183 - Tuerca hex. lisa 3/8” R/W (vuelo chico)
43 - 000646 - Tijera accionamiento tubo

44 - 009940 - Sinfin inferior sold. @ 480mm

45 - 000647 - Registro exterior

46 - 000648 - Registro interior roscado

47 - 008213 - Perno traba cilindro tubo de descarga
48 - 009937 - Buje estriado

49 - 800242 - Chaveta partida 4 x 40mm

50 - 009941 - Sinfin superior sold. @ 480mm

51 - 008503 - Perno pivoteo brazo oscilante ATA 26
52 - 009939 - Punta de eje inferior estriada ATA 26
53 - 000437 - Conj. caballete superior

54 - 805339 - Caja de alineacion p/tubo @ 480mm




Tubo de descarga

Detalle A - 20

Detalle B

-
Detalle C
Detalle C



—
<T
—
—
@)
E
oc
(e
-
=
L
=
(7o
>—
<T
)
L
(=
=
<T
o

01 - 009947 - Sinfin horizontal delantero
02 - 009950 - Sinfin horizontal trasero
03 - 009953 - Puente ATA 26

04 - 010030 - Conj. bandeja soldada

05 - 009955 - Horquilla soporte ATA 26

06 - 010308 - Brazo accionamiento cuchilla

07 - 010309 - Brazo accionamiento cuchilla 3 perf.
08 - 009948 - Buje estriado ATA 26

09 - 009952 - Punta de eje estriada fina

10 - 805169 - Rodamiento UCF T 211 - 55

11 - 800725 - Bulén cab. hex. 5/8” x 2" R/W

12 - 801074 - Arandela lisa 5/8”

13 - 801012 - Arandela presién 5/8”

14 - 800511 - Tuerca hex. lisa 5/8” R/W vuelo chico
15 - 010306 - Conj. patin ATA 26

16 - 000757 - Guia patin desplazamiento

17 - 000755 - Buje 13 mm

18 - 000756 - Buje 16 mm

19 - 800073 - Tuerca hex. lisa ¥2” R/W vuelo chico
20 - 800723 - Arandela presién V5"

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
————

21 - 800202 - Arandela lisa %"

22 - 800062 - Buldn cab. hex. 1/4” x 1" R/IW
23 - 800321 - Tuerca hex. lisa 1/4” R/W (vuelo chico)
24 - 010310 - Conj. cuchillas ATA 26

25 - 010195 - Sobrepuente delantero ATA 26
26 - 010196 - Sobrepuente trasero ATA 26
27 - 800581 - Bulodn cab.hex. 3/8” x 1" R/W
28 - 800017 - Arandela presién 3/8”

29 - 800183 - Tuerca hex. lisa 3/8” RIW

30 - 009949 - Punta de eje delantera

31 - 009951 - Punta de eje trasera




Bandeja y sinfin horizontal

Detalle A




LLl
—l
o
<T
(s
]
o
-
o
a
=—
o
L

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

- 011172 - Conj. tapa rebatible L = 370

- 009866 - Conj. tapa rebatible L = 585

- 009867 - Conj. tapa rebatible L = 900

- 009865 - Conj. tapa rebatible L = 580

- 000850 - Perno corto tapa rebatible

- 800183 - Tuerca hex.lisa 3/8” R/W vuelo chico
- 800017 - Arandela presion 3/8”

- 800581 - Bulon cab. hex. 3/8 x 1” RIW
- 009864 - Tapa fija L = 450

- 009863 - Tapa fija L = 370

- 803649 - Cierre rapido c/gancho y base

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Leted nos conoc



Fondo volcable




o
(o'
(R
—
—
<
—l
Ll
(=
—
L
(8
—

01-001261
02 - 002995

05 - 800664

10 - 800757

12 - 804181

18 - 800973
19 - 800664

28 - 800890

- Conj. enganche c/rétula sold. ATA
- Arandela tope resorte ATA

03 -801115 -
04 - 001267 -
- Tuerca castillo UNF 1 %
06 - 800662 -
07 - 001265 -
08 - 001263 -
09-001295 -

Resorte compresor A= 15,8 E =78 LT =150
Lanza secundaria ATA

Chaveta partida 5 x 70

Buje casquillo toma lanza
Perno articulacion lanza

Buje refuerzo lateral articulacién

- Tuerca castillo UNF 172
11 - 009886 -
- Extremo de direccion c/rotula forjada
13-001260 -
14 - 002963 -
15 - 005570 -
16 - 800763 -
17 - 005569 -
- Arandela lisa 1 %’

- Tuerca castillo UNF 1 %4
20 - 002962 -
21 - 804806 -
22 -009903 -
23-800824 -
24 - 800460 -
25-001174 -
26 - 800960 -
27 - 800458 -
- Arandela lisa 2"

Conj. lanza primaria ATA 26

Punta de eje delantera

Perno pivoteo punta de eje ATA

Buje superior pivoteo punta de eje ATA
Crapodina 51110

Buije pivoteo inf. punta de eje ATA

Perno pivoteo balancin tren delantero
Bulén cab. hex. G5 UNF 1 x 4 4" perforado
Conjunto balancin sold. ATA 26

Retén SAV 6076

Rodamiento conico 32216

Maza de rueda tolvas

Bulon M 22 x1,5 x 80mm C.F. - C.E.
Rodamiento coénico 32213

29 -
30 -
- 004616 - Tapa para maza ATA 16,5 / 22
32 -
33 -
34 -
35 -
36 -
37 -
38 -
39 -
40 -

31

41

51

- 801170 - Tuerca hexagonal lisa % R/W vuelo chico
42 -
43 -
44 -
45 -
46 -
47 -
48 -
49 -
50 -
- 003003 - Conjunto punta de eje derecha
52 -
53 -
54 -
55 -
56 -
57 -

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Leted nos conoc

800482 - Rueda 20 x 30" llanta 5.15 DCO *%” c/8 agu.
800357 - Tuerca castillo 2" UNF

800062 - Bulon cabeza hexagonal ¥ x 1" R/W
800063 - Arandela presion 74’

800358 - Tuerca p/maza ATAM-B 22 x 1.5

800677 - Arandela presién cénica partida

005565 - Conjunto riendas avantren

010949 - Conjunto barra estabilizadora

003008 - Buje punta de eje

001162 - Perno toma lanza ATA

002954 - Conj. brida de acople barra estabilizadora

801089 - Arandela presion %

800617 - Bulon cab. hex. % x 2 %2 RIW

802906 - Bulon cab. hex. 2 x 1 %2 RIW

800073 - Tuerca hex. lisa 2 R/W vuelo chico
800723 - Arandela presion 2

804806 - Bulon cab. hex. G5 UNF 1 x 5” perforado
800069 - Tuerca castillo UNF 1”

002937 - Eje soldado ATA

002961 - Buje pivoteo balancin

800893 - Chaveta partida 6 x 80

800661 - Chaveta partida 5 x 50

002961 - Buje casquillo pivoteo balancin
007330 - Tapa porta crapodina

003012 - Conj. punta de eje izquierda
803971 - Gato mecanico chico zinc.

* La pieza N° 50 (cod. 002961) no esta a la vista ya que se encuentra en el interior del eje soldado



Tren delantero




Q
o
L
(Jp)
<T
o
—
=
L
oc
—

01
02

03 -
04 -
05 -
06 -
07 -
08 -
09 -
10 -

11
12

13-
14 -
15 -
16 -
17 -
18 -
19 -

- 805560 - Tapa plastica a rosca c/logo

- 801869 - Tuerca p/maza DCO M-B M22 x 1,5 c/arandela
SC - Tornillo M6 x 1" x 15

805563 - Seguro punta de eje

805562 - Tuerca punta de eje

805561 - Arandela de rozamiento

801690 - Rodamiento cono-cubeta 518445/ 410
SC -MazaATA 26

801870 - Bulon maza DCO M-B M 22 x 1,5 x 95mm

802834 - Retén 6766/WO 1184

- 011320 - Punta de eje desmontable (rosca 3 %" NF)

- 803601 - Bulon cab. hex. G5 3/4 x 3" RIW

801089 - Arandela presién 3/4”

801048 - Arandela presién 1

800619 - Bulon cab. hex. 1"x 2 %2 " RIW

801170 - Tuerca hex. lisa 3/4” R/W vuelo chico

011115 - Conj. eje tolva c/puntas desmontables ATA 26

800483 - Rueda 21 x 32" llanta 4,76 DCO 5/8” 8 agu.
SC - Arandela estrella 6mm

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Leted nos conoc



Tren trasero



<T
o
(N
9p)
<T
o
—
—
=
(o
(o
Ll
w

- 800201 - Buldn cab. hex. /2" x 1 1/4” RIW
- 800723 - Arandela presion Y2’

- 009908 - Bancada grande inferior ATA 26
- 805272 - Contratuerca castillo UNF 2

- 805479 - Retén 6179

- 805119 - Rodamiento 1211YV

- 805168 - Retén DBH 9375 (45 - 85 - 10)
- 800063 - Arandela presion 1/4”

- 800616 - Buldn cab. hex. 1/4 x 3/4” RIW
- 009910 - Tapa bancada

- 802026 - Alemite curvo 90° 1/4” SAE

- 009996 - Tapa soporte bancada trasera

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Leted nos conoc



Seccion trasera




<T
—
o
—]
L
(=
T
o
—
—
o
L
[a'a
o
()

01 - 805120 - Lona 6509 5,62 x 4,20m
02 - 008003 - Conj. manija

03 - 009972 - Arco porta lona ATA 26
04 - 000811 - Soporte cafio lona

05 - 803304 - Buldn cab. hex. G5 3/8” x 1 1/4” R/W der.

06 - 800017 - Arandela presién 3/8”

07 - 803095 - Tuerca hex. lisa 1/4” R/W galv.
08 - 803095 - Cinto de Ppn 40mm

09 - 802387 - Hebilla ajuste p/cinto (pintada)
10 - 009983 - Cafio fijacién lona ATA 26

11 - 800201 - Bulén cab. hex. 72" x 1 1/4” RIW
12 - 800723 - Arandela presion V%"

13 - 009979 - Puntera trasera (sold.)

14 - 009980 - Puntera delatera (sold.)

15 - 000806 - Perno

16 - 000818 - Dado

17 - 000804 - Cruceta cobertura tolvas

18 - 800897 - Chaveta “R” 4 x 100mm

19 - 801159 - Alemite recto 1/4” SAE chico
20 - 800581 - Buldn cab. hex. 3/8” x 17 RIW

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
————

21 - 801166 - Arandela lisa 3/8”

22 - 802435 - Soga elastica L = 4500

23 - 800183 - Tuerca hex. lisa 3/8” R/W (vuelo chico)
24 - 009981 - Carretel porta lona ATA 26

25 - 803254 - Tornillo cabeza tanque 1/4” x 1” galv.




Cobertura de lona

Detalle A




ESCALERA, PARAGOLPES Y RIENDAS

lg

01
02
03
04

06
07
08

10
"
12
13
14

16
17
18
19
20
21
22
23

09 -

- 800510 -
- 801012
- 011139 -
- 009896
05 -
- 804405
- 009874
- 010959
803107 -
- 800899 -
- 800581
- 802540
- 802852
- 803272
15 -
- 802595 -
- 802540
- 804958 -
- 800849 -
- 800723
- 800073
- 011146 -
- 011145 -

009875

803006

Bulén cab. hex. 5/8 x 1 3/4” RIW
- Arandela presién 5/8”

Enganche trasero ATA

- Con;. paragolpes rebatible

- Conj. escalera rebatible ATA 26 (sold.)
- Cilindro a gas A = 395 C = 250 - 400N
- Conj. escalera fija ATA 26 (sold.)

- Conjunto barral pasamanos

Faro trasero s/ventana (juego)
Reflectivo triangular 900 R - 4

- Buldn cab. hex. 3/8 x 1” RIW

- Tuerca autofrenante 3/8” R/W zinc.
- Bulén cab. hex. 5/16 x 2 1/4” RIW
- Arandela lisa 5/16”

- Tuerca autofrenante 5/16” R/W

Buldn cab. hex. 3/8 x 1 3/4” RIW

- Tuerca autofrenante 3/8” R/W zinc.

Resorte tracc. A=4 /@ Int=18/L=134
Bulon cab. Hex. %, x 2 %" RIW

- Arandela presion %2
- Tuerca hex. Lisa 2" RIW

Rienda inferior
Rienda superior

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Leted nos conoc



(72)
C
=]
o
Qo
e
>
(7]
D
=
o
{enp)
(4°}
—
(1=}
o
(1°]
S
2
(12}
(&)
(7¢)
Ll

= /

: =

Lo W
¥ A




=

c
=

()

Ql
=
<
N
=
=
—
=
)
LLl
=!
=
=
(i
<
I—
(a1
<
=)
<

01 - 002937 - Conjunto eje delantero p/balanza ATA 26

02 - 804689 - Apoyo celda

03 - 804691 - Celda BYM DSL 20

04 - 804029 - Tuerca 1

05 - 801048 - Arandela grower 1”

06 - 804687 - Bulon 1" x 8”

07 - 800396 - Planchuela 2 2" x 5/8" L = 172

08 - 804709 - Conjunto eje trasero p/balanza ATA 2 ejes

09 - 801011 - Bulon 5/8” x 3

10 - 801449 - Tuerca 5/8”

11 - 800396 - Apoyo tensor 2 /2" x 5/8” L = 500

12 - 011320 - Punta de eje desmontable ATA

13 - 011115 - Con;. eje tolva c/puntas desmontables ATA 26

14 - 800619 - Bulén cab. hex. 1 x 2 2" RIW
Observaciones:

Equipo de pesaje marca Basculas Magris.

Cuenta ademas con los siguientes articulos (cod. 802656):
. Cabezal MTV 208 c/soporte

. Caja de conexion c/soporte

. Cable + fichas de conexion

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Leted nos conoc



Adaptacion de balanza (opcional)




7¢)
L
—
<T
P
Q
()
o
o
78]
Q
oc
(@)
7p)
L
()
(i)
<

01

02 -
03 -
04 -
05 -
06 -
07 -
08 -

- 800818 -
006007 -
006006 -
000793 -
000797 -
008022 -
800723 -
800073 -

Tanque p/dep. agua azul 40 Its. C/canilla
Tapa cajon

Cajon soldado

Estructura soporte de caja

Conjunto estructura soporte tanque (sold.)
Conjunto grampa sujecion (sold.)
Arandela presion 72"

Tuerca hex. lisa R/W 74" vuelo chico

Méquinas agricolas

OMBY

Usted nos conoce
Leted nos conoc



Accesorios opcionales




